Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 315

Пушкинского района Санкт-Петербурга

196621, Санкт-Петербург, г. Павловск, ул. Декабристов, д. 16

Тел./факс (812) 417-60-53  тел.(812) 417-60-54

 ПРИКАЗ

29.08.2023 г.                                                                                                          № 30-1

Об оценочных процедурах

На основании письма Министерства Просвещения России от 13.01.2023 г. № 03-49 «О

направлении методических рекомендаций»

В целях упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых в

общеобразовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать оценочными процедурами контрольные, проверочные и диагностические

работы, которые выполняются всеми обучающимися в классе одновременно и

длительность которых составляет не менее тридцати минут.

2. Проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной параллели

классов не чаще 1 раза в 2,5 недели.

3. Затрачивать на проведение оценочных процедур не более 10 % от всего учебного

времени, отводимого на изучение данного учебного предмета в данной параллели в

текущем учебном году.

4. Не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за исключением

учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю, причем этот урок

является первым или последним в расписании.

5. ВПР, РМ являются оценочными процедурами.

6. Не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной процедуры в

день.

7. Не использовать для проведения оценочных процедур копии листов низкого качества.

8. Сформировать единый график оценочных процедур на полугодие. Разместить единый

график оценочных процедур по полугодиям.

9. Организовать учет, анализ, контроль проводимых оценочных процедур. Наличие

аналитической справки обязательно.

Директор                                                                                                   А.А. Миренкова

		2023-10-23T11:53:33+0300
	директор школы Миренкова Алина Александровна